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ÄLDREOMSORG – sid 6
Modernt boende med 
hemkänsla

TURISM – sid 13
Nytt program för att 
locka fler besökare

I höst inviger vi sträckan mellan Rude och Åsbro. Då har vi breddat vägen och försett den 
med mitträcke. Pendlare och andra trafikanter tar sig både snabbare och säkrare till sina 
mål. Dessutom kan cyklister färdas från Rude till Åsbro helt avskilt från väg 50.  I januari 
2016 började vi bygga vägen. När det är klart – i september 2018 – är väg 50 mötesfri från 
Brattebro backe upp till Lindesberg.

Väg 50, Rude–Åsbro blir mötesfri väg till hösten

FEBRUARI 2018

Hur ligger vi till?
Från Rude i söder till Åsbro i norr är 
stora delar av breddningsarbetena 
klara, och det permanenta mitträcket 
är monterat på ca 15 av vägbyggets 
totalt ca 20 km. Men fortfarande åter-
står en del arbete innan vägen är helt 
färdig. Vi ska lägga den översta topp-
beläggningen, måla vägmarkeringar 
samt sätta upp viltstängsel och skyltar. 
På vissa vägpartier kommer vi även 
att slutjustera diken och sidoområden. 
Under det första året genomförde vi 
omfattande sprängningsarbeten.  
Nu återstår endast några mindre 
sprängningar. Arbetet med projektets 
största bro, den över Skyllbergsån, 
pågår för fullt, och när den är klar nu 
till våren är samtliga broar på plats.

Ursäkta röran – vi bygger om! 
Ett vägbygge av den här storleken 
passerar inte obemärkt. Det blir helt 
enkelt rörigt innan det blir bra! Du 
kan även under den byggtid som 
återstår räkna med köer, eftersom 
byggsträckan är lång och trafiken tät. 
Hastigheten är sänkt till 70 km/tim, 
och på kortare partier till 50 km/tim. 
Vi håller oftast ett körfält i vardera 
riktningen öppet för trafik, men på 
några platser reglerar vi trafiken 
med signaler eller lots. Då finns risk 
för långa köer, främst på morgonen 

och sena eftermiddagen. Vi försöker 
så långt det är möjligt att undvika 
trafikregleringar, men där vägen är 
smalare, som förbi Askersund, samt 
vid beläggningsarbeten, går det inte 
att undvika.

Fler projekt i vårt område
På väg 50, söder om Rude–Åsbro 
ligger sträckan Nykyrka–Brattebro 
backe. Här tar vi just nu fram en 
vägplan och byggstarten är planerad 
till 2021. Norr om Örebro pågår också 
ett vägbygge på väg 50. Här är det 
sträckan mellan Axbergshammar och 
Lilla Mon som breddas och förses 
med mitträcke. Den sträckan invigs 
också i september i år. 

Även väg 51 förbättras. Bygget pågår 
redan mellan Svennevad och Kvarn-
torp, medan sträckan mellan Kvarn-
torp och Almbro ligger några år efter. 
Där är byggstarten planerad  
till 2021.

Trafikverket driver också om- 
fattande järnvägsprojekt i området. 
Hela sträckan – fem mil – mellan 
Hallsberg och Degerön byggs ut  
successivt, och kommer att vara  
dubbelspårig år 2026. Det får stor  
betydelse för transporterna både 
inom Sverige och ut mot kontinenten. 
Läs mer på projektens webbsidor. 
Adresserna hittar du på sista sidan.

HÄR HITTAR DU OSS: 
Mattias Broberg 
Projektledare, Trafikverket
mattias.broberg@trafikverket.se
Telefon: 010-123 67 08

Niklas Landberg 
Delprojektledare, Trafikverket
niklas.landberg@trafikverket.se 
Telefon: 070-535 02 28                                            

Johannes Remmo 
Markförhandlare, Trafikverket
johannes.remmo@trafikverket.se
Telefon: 070-762 59 87

Tobias Asplund
Projektchef, Peab Anläggning AB
tobias.asplund@peab.se
Telefon: 073-337 43 18

Trafikverkets kundtjänst
Telefon:  0771-921 921

Väg 50, Rude-Åsbro 
www.trafikverket.se/ 
rude-askersund-asbro

Störningsinformation på webben
Du hittar alla åtgärder som stör 
trafiken och vilka tider som gäller 
på projektets webbplats. Du är alltid 
välkommen att kontakta oss om du 
har frågor. 
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Förvaltningskontoren finns samlade i 
rådhuskvarteret vid torget.
Kommunens växel 0583-810 00. 

Rådhusets öppettider:
Måndag–torsdag kl 07.30–16.30 
Fredag kl 07.30–15.00
Lunchstängt kl 12.00–12.45

Mer information om öppettider finns på 
www.askersund.se

ÖPPETTIDER 
OCH FELANMÄLAN

Askersunds kommun, 696 82 Askersund
E-post: bo@askersund.se
www.askersund.se

Bo i Askersund är en informationstid-
ning för alla som bor och verkar i Asker-
sunds kommun. Tidningen utkommer 
fyra gånger per år och dis tribueras till 
hushåll och företag. Du som inte bor i 
kommunen kan kostnadsfritt prenume-
rera på tidningen, antingen via e-post 
eller som papperstidning. Tidningen 
finns som pdf på hemsidan 
www.askersund.se/boiaskersund

Ansvarig utgivare: Madeleine Andersson
Foto framsida: Hockey på sjöisen 2018! 
Löcknasjön Rönneshytta. Foto: Anette 
Rosén Müntzing
Grafisk form och produktion: 
Bild & Kultur AB, Skyllberg 
Tryck: Ljungbergs Tryckeri AB, Klippan

Det här numret av Bo i Askersund är 
unikt. Aldrig tidigare har kommunens 
egen tidning varit så tjock! Dessa 20 
sidor rymmer som vanligt mycket ny 
information från kommunen, men även 
en fyrsidig bilaga från Trafikverket om 
arbetet med väg 50, som nu börjar 
närma sig sin slutfas. Missa inte heller 

mötet med Eva 
Belvelin, fiollärare 
på Norra Vätterns 
musikskola med 
internationell 
touch! 

Trevlig läsning!

Lars-Ivar Jansson
 kommunikatör

REKORDMÅNGA 
SIDOR!

(
FELANMÄLAN UNDER & 
EFTER KONTORSTID

0583-102 22

Foto: Jajja Deboussard

I ÅR FIRAR vi att staden Askersund fick 
sina stadsprivilegier för 375 år sedan, 
vilket säkert inte har undgått någon. Man 
kan ju tänka sig vilket firande det måste 
ha varit då i början på 1640-talet. Att gå 
från att ha varit köping under Vadstena 
stad till att få privilegiebrevet! Och med 
det en helt annan makt och möjlighet till
självständighet. Vilken känsla att erkän-
nas som stad och vara plats för handel 
och bergsbruk och med rätt att hålla 
marknader. Staden leddes av en borgmäs-
tare och ett stadsråd och skråväsendet 
rådde. I och med stadsprivilegierna 
fick borgarna monopol på köp-
manskap och handel. I ut-
byte mot detta fick borgarna 
betala en slant till kronan. 
Det som skilde staden från 
landsbygden var även att de 
hade ett eget förvaltningsorgan, 
magistratet, och att särskilda lagar gällde. 

DEN 13 JUNI 1643 fick Askersund sitt 
privilegiebrev. 
Planeringen är i 
full gång för att fira 
”födelsedagsbarnet” 
med tårta och musik 
just denna dag den 
13 juni. Men vi vill 

uppmärksamma detta under hela året. 
Därför har föreningar, handlare, företag 
inom besöksnäringen och andra organi-
sationer uppmanats att delta i firandet 
genom sina planerade aktiviteter.

LITE KURIOSA: När jag hade beordrat 
lite städning av arkiv för några år sedan 
hittades några gamla papper högst upp på 
en hylla. Vi antog då att det var en kopia 
av privilegiebrevet. För säkerhets skull 
skickades det till Riksarkivet i Vadstena 
för ett utlåtande. Döm om vår förvåning 

när de meddelade att det var 
äkta! Nu finns originalet i 

säkert förvar på Riksar-
kivet och vi har behållit 
en kopia.

NU ÄR DET ju inte bara 
nöjen och firande som händer 

under året utan det är som vanligt mycket 
på många fronter. Vi fortsätter jobba med 
evenemang, möjligheter för bostadsbygg-
nation och inte minst med att fortsätta 
utveckla våra verksamheter inom de 
ekonomiska ramar som kommunen har. 
Dessa är tyvärr mer ansträngda nu för oss, 
liksom för merparten av landets kommu-
ner. Trots detta orosmoln ser vi ändå med 
tillförsikt fram mot ett händelserikt 2018!

Vi jubilerar!

Foto: Erik Gunnarsson

Madeleine Andersson, kommunchef 

019-12 96 55

Vatten, avlopp, gata, 
park & gatljus:

Fastighet:

För övriga frågor ring Askersunds 
kommuns växel 0583-810 00.

”Döm om vår 
förvåning när de 

meddelade att 
det var äkta!”

Askersunds kommunfullmäktige sam-
manträder vid åtta tillfällen under 2018. 
Från och med i år kommer sammanträ-
destider och kungörelser inte publiceras 
i Nerikes Allehanda. Istället informerar vi 
här i Bo i Askersund, samt på den digitala 
anslagstavla som finns på Askersunds 
kommuns hemsida www.askersund.se/
anslagstavla från och med december 
2017. Där finns även information om 
kommunstyrelsens och nämndernas sam-
manträden, samt handlingar inför dessa.

Sammanträdesdatum 2018
26 februari
26 mars
23 april 
18 juni 

Kommunfullmäktiges sammanträden 
hålls i restaurangen på Sjöängen i Asker-
sund och startar kl 19. Ett av årets sam-
manträden kommer dock hållas på annan 
plats i kommunen. Information om detta 
och andra eventuella ändringar kommer 
att publiceras på kommunens hemsida. 

Kom på kommun-
fullmäktigemöte!

Ny scenkonstchef 
Askersunds kommun har anställt Daniel 
Eriksson som ny chef för scenkonstav-
delningen. Han kommer att tillträda sin 
nya tjänst i början av april och kommer 
närmast från jobbet som kultur- och 
fritidschef i Lekebergs kommun. Scen-
konstavdelningen ansvarar för att driva 
verksamheten inom scenkonstområdet, 
framförallt på Sjöängen 

Daniel Eriksson är i grunden utbildad 
till dramapedagog och jobbade i ett antal 
år på Örebro kulturskola. Därefter har 
han arbetat inom Region Örebro län inom 
kulturområdet, samt som kultur- och fri-
tidschef i Lekebergs kommun sedan 2015. 

Text & foto: Lars-Ivar Jansson

24 september 
29 oktober 
26 november 
10 december 

DANIEL 
ERIKSSON
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Vi jubilerar!

Simon Sandberg, Åsbro
Går andra året på Restaurang & 
livsmedel
– För mig var det ett naturligt val. Min 
bror har gått här, och skolan ligger nära. 
Själva utbildningen innehåller mycket 
praktik och det är kul. Jag tycker om min 
klass och lärarna. Min inriktning är serve-
ring och i januari serverade jag på Idrotts-
galan i Globen. När man har serverat vid 
fyra galor får man servera på Nobelfesten. 
Jag hoppas få göra det i trean. 

Maja Olson, Askersund
Går ettan på Teknikprogrammet
– Det var inget svårt val. Min pappa gick 
den, och han peppade mig jättemycket 
att gå teknik. Det fanns ett alternativ i 
Örebro, men Allé ligger närmare. Och 
jag trivs jättebra! Lärarna engagerar sig 
väldigt mycket för eleverna, och de ger 
mycket stöd. 

Vendela Fallqvist, Åsbro
Går andra året på Handel & 
administration
– Jag valde Allé för att det ligger nära 
och det är smidigt att ta sig hit. Jag är 
nöjd med mitt val och jag har många 
bra lärare. Linjen är både teoretisk och 
praktisk, och om någon behöver extra 
stöd med något kan man få det. Det är 
bra att det är en stor skola med stora 
ytor att vara på.

Tage Lingåker, Markebäck
Går ettan på Samhällsprogram-
met
– Jag tänkte först söka till en skola i Öre-
bro. Men Allé låg så nära, och jag kan 
sova längre på morgnarna! Jag började 
på Teknikprogrammet. Det var inte rätt 
för mig, så jag bytte flera gånger. Efter 
elva samtal med syo/yrkesvägledare 
blev det Samhällsprogrammet. Nu trivs 
jag jättejättebra i min klass och med 
mitt val, och jag har också haft tur med 
lärare.

Visste du att Örebro läns största gym-
nasieskola ligger i Hallsberg? Den har 
1500 elever från 61 kommuner. Skolan 
har 350 anställda, 18 program och 
360 olika kurser. Nationellt godkända 
utbildningar i bågskytte, fotboll och 
orientering med riksintag på den 
sistnämnda. Musikprofil. Och lunch-
servering med tre varmrätter varje dag.

– Vi befinner oss på en marknad, det är 
eleverna som själva väljer vilken skola de 
vill gå på, säger Marie Kilk, förbundsdirek-
tör på Sydnärkes Utbildningsförbund, SUF, 
som äger Alléskolan.

Det är nu tio år sedan gymnasievalet 
blev fritt. Samtidigt valde Kumla kommun 
som var den största parten i SUF att bryta 
sig loss och starta egen gymnasieskola. För 
Alléskolan blev situationen något av ”vinn 
eller försvinn”.

– Vi tre kommuner som blev kvar i 
SUF, Askersund, Hallsberg och Laxå, valde 
att satsa och tro på vår skola, fortsätter 
Marie och berättar om rader av renove-
ringsprojekt, nybyggnationer och tillgäng-
lighetsanpassningar. 

Idag kommer två tredjedelar av elever-
na från SUF:s upptagningsområde och 500 
elever pendlar in från andra kommuner.

– Det känns givetvis roligt att allt fler 
ungdomar väljer vår skola, säger Marie Kilk.

– En fördel på Allé är att man kommer 
in på sitt förstahandsval, säger Ronny 
Larsson (S), SUF-direktionens ordförande. 
Det är vi nog rätt ensamma om. Det ställer 
stora krav på vår personal i flexibilitet, krea-
tivitet och engagemang, men det är precis 
så vi vill arbeta. 

Det övergripande ansvaret för SUF 
ligger hos förbundets politiskt tillsatta 
direktion, där alla tre medlemskommuner 
har lika stort inflytande, oavsett storlek. 

Alléskolan är Askersunds gymnasieskola
Oh what a Christmas! Alléskolans julshow 2017 blev en glittrande härlig föreställ-

ning som spelades för publik hela tolv gånger. Julshowen involverar inte bara musik-
profil- och musikesteteleverna, utan även Restaurang- och livsmedelsprogrammet och 

Hotell- och turismprogrammet i olika kringarrangemang. 
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Text & foto: Maria Gunnarsson
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SPORTLOV

Snön yr runt husknuten när Bo i 
Askersund gör ett nedslag hos Zink-
gruvans IF. Thomas Bennet, som är 
ungdomsledare, myser och berättar att 
han och alla andra i föreningen väntat 
på snön. Visserligen har man från det 
att det blev minusgrader strax efter 
nyår tillverkat egen snö. Men i mitten 
av januari kom äntligen den äkta varan 
så att alla spår kunde tas i bruk! 

Zinkgruvans IF är en förening med cirka 
200 medlemmar. I ungdomsverksamheten 
finns omkring 30 aktiva skidåkare som 
tränar på tisdagar och torsdagar från 
klockan 18. Gula gruppen är de yngsta 
åkarna som blandar lekar och skidträ-
ning. Gulsvarta gruppen har lite mer rutin 
och tyngdpunkt på träning medan svarta 
gruppen har fokus på träning och tävling. 
Elitsatsande medlemmar finns också. De 
är seniorer och kör nationella tävlingar.

Flera som tränat hos ZIF har valt 
skidgymnasium och just nu har klubben 
en medlem som går på skidgymnasiet i 
Falun.

Precis som många andra föreningar är 
ZIF en viktig kugge för att aktiviteter och 
annan verksamhet i närområdet ska fung-
era. Klubben välkomnar ofta olika skolor 
som har vinterfriluftsdagar. Sjöängs-
skolans klassiker har exempelvis en gren 

där 10 km skidor körs vid Zinkgruvans 
skidstadion. 

I höstas var dessutom ZIF medar-
rangör när loppet ”Run of Mine” genom-
fördes för första gången i Zinkgruvan. 
Många löpare deltog och uppskattade 
det annorlunda upplägget att springa ner 
i gruvan. Tillsammans med Zinkgruvan 
Mining funderar man nu på hur man kan 
göra tävlingen ännu bättre. Fler platser 
och en ungdomsklass är alternativ som 
diskuteras. 

Andra helgen i januari genomförde de 
unga skidåkarna ett dagläger med träning 
på snö. Ett bra tillfälle för alla tränande 
ungdomar att träffas under trevliga 
former. I mitten av januari bar det så av 
till Kilsbergen för DM-tävlingar. Tävlingar 
kan annars vara ett svårt kapitel tidigt på 
säsongen, även om Zinkgruvan ofta till-
verkar egen snö. Det har funnits tillfällen 

Snöglädje i Zinkgruvan

Ungdomar från Zinkgruvans IF på träningsläger i skidtunneln i Torsby.

Åttaårige Daniel Bennet på tävling i Mora.



5

Nästa vecka är det sportlov och som vanligt tar Bo i Askersund tempen på läget inför lovet genom 

ett nedslag i en av kommunens många föreningar. Den här gången har vi besökt Zinkgruvans IF. 

Dessutom berättar några av kommunens skolelever om sina planer inför lovet.

Viktor Åhsberg, 5 år, Björkängens 
förskola och Tuva Åhsberg, 7 år, 
Närlundaskolan
Tuva berättar att det bästa med sport-
lovet är att mysa! Viktor tycker att det är 
bra att man får göra olika sporter.

– Jag tycker om fotboll och inne-
bandy, berättar han. 

Tillsammans med familjen ska de 
åka till mormor och morfars stuga i 
Kläppen på sportlovet. Där åker familjen 
både slalom och längdskidor och det 
finns ankarlift och gondol för skidorna.

Låna utrustning på Fritidsbanken!
Fritidsbanken är ett sätt att öka möjligheten till spontanidrottande och att bidra till en hållbar miljö genom återbruk och minskad onödig konsumtion. Du kan låna skridskor, skidor och mycket annat över dagen eller upp till två veckor. Verksamheten är belägen vid Åter-bruket Bumerangen på Ullavivägen 5 i Askersund. Fritidsbankeni Askersund är öppen onsdagar klockan 10.00–18.00.

när Thomas Bennet åkt med ungdomar 
på tävling utan att de kunnat träna på snö 
tidigare under säsongen. Men nu kommer 
tävlingar att kunna köras i bland annat 
Östergötland och Dalarna. Och tränings-
lägret i höstas förlades i Torsby, där en 
skidtunnel används för att man ska kunna 
träna på snö tidigt på säsongen. 

Högtryck vid kanonerna
När snötillverkningen startar på Zinkgru-
vans skidstadion går kanonerna dygnet 
runt. På helger kan föreningens medlem-
mar köra nattpass och flytta kanonerna 
varje timme under natten. ZIF har fått 
stöd från Svenska skidförbundet för att 
köpa nya snökanoner och utrustning 
till dem, så att snötillverkningen blir så 
effektiv som möjligt. En ny skoter för att 
göra fina spår är också inköpt. För aktuell 
information om skidspåren är det bäst att 
följa ZIF på Facebook. Om man även vill 
ha koll på fler skidspår på andra orter kan 
man gå in på www.skidspar.se och söka 
efter ort. 

Zinkgruvans skidstadion har en 
klubbstuga som är öppen. Där kan man 
värma sig själv samt värma och äta sin 
mat. Omklädningsrum och dusch finns, 
liksom en grill utanför. Föreningen tar ut 
en spåravgift för den som vill använda an-
läggningen men inte är medlem. Populärt 
på skidstadion är förstås pulkabacken som 
plattas till med pistmaskin så att den blir 
riktigt bra. 

I skidåkning liksom all annan sport är 
det de aktiva föräldrarna som gör träning 
och tävling möjlig. Att skjutsa är förstås 
en del men också att hjälpa till med att 
valla skidor. Den som känner sig osäker  
kan få hjälp i föreningen. 

Thomas leder de yngsta åkarnas trä-
ning och han berättar att föreningen har 
skidor, stavar och pjäxor till utlåning. 

Annika Restadh
enhetschef kultur och aktivitet

Matilda Edin och Elvira Lindberg,  
13 år, Sjöängsskolan
– Jag ska vara hemma och vara med 
vänner. Jag har nyss varit i Kläppen och 
åkt slalom. Kanske åker vi dit och åker 
skoter på lovet, säger Matilda. 
– Jag ska vara hemma och umgås med 
kompisar. Jag ska rida. Vi har egna 
hästar hemma, säger Elvira.

Vad ska du göra på sportlovet?

Viggo Mogren, 13 år, Sjöängsskolan
– Jag ska spela fotboll i Sportlovscupen 
i Närlundahallen. Jag spelar i IFK Asker-
sunds lag för pojkar födda 2004–2005. 
Vårt lag kommer att spela två dagar och 
så ska jag att spela med pojkar födda 
2003, så det blir matcher tre dagar. 

Theo Andersson, 13 år, 
Sjöängsskolan
– Jag ska titta på fotbollsmatcherna i 
Sportlovscupen i Närlundahallen. Men 
jag kommer också att vara ledare i 
slotracing på MK Ran flera dagar. Till 
helgen åker jag till Ronneby på SM-
deltävling i slotracing. 
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Under 2017 inleddes ett förändringsar-
bete inom hemtjänsten i Askersunds 
kommun. Syftet är att skapa en bättre 
arbetsmiljö för personalen och att 
resurserna ska utnyttjas på ett ännu 
bättre sätt. 2018 kommer arbetet fort-
sätta, men redan har några av målen 
med arbetet uppnåtts.

Förändringsarbetet inleddes efter en ana-
lys hösten 2016 av hemtjänstens verksam-
het och då sattes fyra mål upp. En ökning 
av frisknärvaron med en procent och 
en minskning av gapet mellan beviljad 

Projektledare för det nya boendet är 
Marie Villman på Örebroregionens fastig-
hetsbolag Länsgården Fastigheter AB, som 
kommer äga byggnaden. Hon har under 
många år varit projektledare inom Örebro 
kommun, och den erfarenheten kommer 
nu väl till pass. 

Länsgårdens upphandling av arkitekt 
vanns av Marge Arkitekter. Byrån som 
hör till de ledande i landet på just vård-
boenden och har bland annat ritat det 
prisbelönade vård- och omsorgsboendet 
Trädgårdarna i Örebro.

– Vi åkte runt med arkitekterna i hela 
kommunen, för att de skulle få en bild av 
bebyggelsen, berättar Marie Villman. Här 
bygger man småskaligt, ofta i tegel, och den 
känslan har arkitekterna fått med i huset.

Fasadens linjer bryts av gångstråk, 
ljusrum och innergårdar vilket skapar en 
mer småskalig känsla. Då huset ligger i en 
sluttning har det tre våningar i ena änden 
och två i den andra. 

– Det här ett nytt sätt att bygga ett 
vårdboende på, säger Marie Villman. 
Vi satsar på en kvalitativ boendemiljö. 
Lägenheten är en bostad, ett hem. Det är 
inte en sjukhussal. Bostaden ska kunna 
vara en fungerande arbetsplats för vård 
och omsorg också, men boendekvaliteten 
står i fokus.

Huset består av 96 enrummare och 
två tvårummare. Åtta lägenheter bildar en 
boendeenhet som delar på gemensamma 
ytor. Nattetid kan man öppna mellan 
två enheter, och låta nattpersonalen ha 
uppsikt över 16 lägenheter i stället för 
bara åtta. 

Atmosfär och karaktär i inredningen
Varje lägenhet har hall med pentry, ett rum 
med vardagsrumsdel och sovrumsdel, samt 
ett badrum. I pentryt kan man själv eller 
anhöriga koka kaffe, och genom vitrin-
glaset i luckorna ser man sina egna kaffe-
koppar, och man kan ha lite gott i kylen. 

– En del undrar var man ska göra av allt 
man har hemma, men man behöver inte 
riktigt lika mycket saker på vård- och 
omsorgsboendet där mat och service 
ingår, säger Marie Villman. 

Vissa av väggarna är tapetserade för 
att skapa hemkänsla, med olika tapeter 
lägenheterna. Fönstren är låga, så man 
även från sängen kan ha koll på väder och 
vind utanför fönstret.

– Arkitekterna är så bra på materialval 
och färgsättning, fortsätter Marie, och vi-
sar det gemensamma kökets öppna plan-
lösning med golv av stavlimmad parkett. 

En annan av arkitekternas visioner 
har varit att jobba bort korridorerna, och 
istället skapa hallkänsla mellan lägenhe-
terna. Hur allt blir i praktiken får vi se 
våren 2020, för då ska det nya boendet 
vara färdigt.

Maria Gunnarsson

Ett kvalitativt boende för 
en ny generation äldre

och planerad tid för brukarna har redan 
uppnåtts. Ett tredje mål att personalen ska 
tillbringa mer tid hos de som har hem-
tjänst är också på god väg att nås.

– Vårt mål är att vi ska ha 65 procent 
indirekt eller direkt kundtid. När analy-
sen gjorde hösten 2016 låg den siffran på 
knappt 44 procent. I november 2017 hade vi 
lyckats öka den till drygt 59 procent, säger 
Maria Ståhl, chef för socialförvaltningen.

Det fjärde huvudmålet med projektet 
var att minska omsättningen på personal 
och även där är hemtjänsten på rätt väg 
efter förändringsarbetet under 2017.

– Vi arbetar fortfarande med flera saker, 
bland annat med en ny plattform för att 
få bättre ordning på schemaläggningen 
och med att utveckla processer som gör 
det ännu tydligare hur vi ska jobba för 
att använda resurserna på rätt sätt, säger 
Maria Ståhl.

Under 2018 kommer ett liknande 
förändringsarbete inom kommunens 
särskilda boende och korttidsboenden 
påbörjas. Det bygger på en analys som 
genomfördes hösten 2017.

Lars-Ivar Jansson

Hemtjänsten utvecklas åt rätt håll

Om nya vård- och omsorgsboendet
•   Klart för inflyttning våren 2020
•   96 enrummare à 35 kvadratmeter
•   Två tvårummare
•   Takhöjd 2,90 meter
•   Offentlig del med samlingsrum, kiosk,  
  kontor 
•   Atriumgårdar
•   I Borgmästargårdens källare finns en  
  ”prototyplägenhet” som kan besökas.

Vem ska bo här?
•  Enligt socialtjänstlagen får den som 
 behöver mer omfattande vård och 
 omsorg och inte längre klarar sig i   
 hemmet ansöka om att få flytta till 
 ett vård- och omsorgsboende, ett så   
 kallat särskilt boende. 
•  Ofta handlar det om personer med en  
 demenssjukdom och där deras hem   
 inte längre är en trygg plats. Den som besöker vårdcentralen i Askersund kanske undrar hur det är tänkt med 

det nya vård- och omsorgsboendet som nu börjar ta fysisk plats i området. 
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På återvinningscentralen på Ullavi-
vägen i Askersund kan du lämna 
alla slags textilier, oavsett skick. Du 
skänker inte bara kläder till återan-
vändning utan även kläder och andra 
textilier för återvinning av materialet. 

91 procent av alla inlämnade 
kläder och textilier i landet går till 
återanvändning och återvinning. Din 
gamla trasiga tröja kan exempelvis bli 
isoleringsmaterial eller en skurtrasa. 

Lämna dina gamla 
kläder på ÅVC

Vid fraktionen Textilier på återvin-
ningscentralen lämnar du: 
• Kläder och skor 
• Hemtextil, exempelvis dukar, 
 gardiner, täcken, mattor (ej för stora) 
• Accessoarer, exempelvis väskor och  
 gosedjur

Enda kravet på det som lämnas är att 
det ska vara torrt och hyfsat rent.

Text & foto: Titti Jansson
Sydnärkes kommunalförbund

Kläder och 
textilier som du inte 

längre använder kan få 
förlängt liv om du lämnar dem 

på återvinningscentralen.

Tomgångs-
körning  
Så här i vintertider kan det vara bra med 
en påminnelse om tomgångskörning. En 
förbränningsmotor får maximalt vara igång 
en minut i ett stillastående fordon inom 
Askersunds kommun. Denna maxgräns 
gäller inte om fordonet står stilla på grund 
av trafiksituationen, exempelvis bilkö.

>400 

MAX 1

Succé för 
Grönt kort 
på ÅVC!
Det är många som vill kunna besöka den nya 
återvinningscentralen i Askersund alla dagar 
i veckan. Intresset för att bli "Grönt kort-
användare" på återvinningscentralen i Asker-
sund är mycket stort. Över 400 personer har 
hittills tagit Grönt kort och utbildningar hålls 
fortlöpande under våren.

MINUT

Tankstationen kommer kunna förse kom-
munens, privatpersoners och företagares for-
don med biogas från andra halvan av 2020. 

Tillgång till biogas ger en konkurrens-
fördel för lokala företag som kan erbjuda 
fossilfria transporter och därför kan leve-
rera till kunder som ställer höga miljökrav. 
Biogas är ett förnyelsebart bränsle från 

matrester, jordbruksgrödor eller renings-
verksslam som kan användas i alla typer 
av fordon. En biprodukt vid tillverkningen 
är biogödsel, som behövs för att det ekolo-
giska jordbruket ska kunna växa. 

Genom användningen av biogas bi-
drar kommunen till ett cirkulärt samhälle 
där restprodukter används i en förädlad 

Tankstation för 
biogas i Askersund

År 2020 beräknas askersundarna kunna tanka sina bilar med biogas. 

Fo
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Askersunds kommun tar ett kliv mot en fossilfri fordons-
flotta genom ett bidrag på 4,2 miljoner kronor från Natur-
vårdsverkets satsning Klimatklivet, vilket ska användas till 
en biogastankstation. 

klimatsmart produkt. Dessutom stärks 
försörjningstryggheten på bränslesidan, 
eftersom gasen som ska användas i Asker-
sund i första hand kommer att köpas in 
från produktionsanläggningar i närområ-
det.

Veronica Sund
hållbarhetsstrateg
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Sedan 2013 är det Lions lokalförening 
som arrangerar höst- och vårmarkna-
derna i Askersund. 2018 är det sista 
året på föreningens avtal med kom-
munen, men medlemmarna vill gärna 
fortsätta som marknadsarrangörer.

Lions är en välgörenhetsorganisation som 
finns över hela världen och som samlar 
in pengar för att sedan fördela dem till 
behövande i både när och fjärran.

– Rekommendationen från Lions cen-
tralt är att fördela pengarna 40 procent 
lokalt och 30 procent vardera nationellt 
och globalt och det följer vi. Lokalt delar 
vi bland annat ut stipendier, men man 
kan även ansöka om pengar från oss för 
olika ändamål, säger Hans Lindgren, som 
ingår i gruppen som sköter det adminis-
trativa kring marknaderna.

Höst- och vårmarknaden är Lions 
största arrangemang årligen och kräver 
mycket arbete av föreningens dryga 30-tal 
medlemmar.

– Alla är med och bidrar, antingen i förbe-
redelserna innan eller som områdesvärdar 
och annan personal under själva mark-
naden, säger Arne Hallberg, som är en av 
organisatörerna bakom Lions marknader.

Överskottet från marknaderna går 
oavkortat till välgörande ändamål och 
bara på marknaderna drar Lions in sexsiff-
riga belopp.

– Våra intäkter kommer från de avgif-
ter som knallarna betalar för sina stånd. 
Vårt överskott brukar ligga på mellan 
70 000 och 75 000 kronor efter att vi har 
betala alla våra utgifter, säger Christina 
Müntzing, som är föreningens kassör.

Trion tycker att samarbetet med 
Askersunds kommun fungerar bra och 
hoppas att det ska fortsätta även efter att 
det nuvarande avtalet går ut.

– Det kräver enormt mycket jobb, 
men det är väldigt roligt också, säger 
Hans Lindgren.

Text & foto: 
Lars-Ivar Jansson

Lions ser till att 
marknaden är stabil

OM MARKNADEN
•  Vårmarknad hålls sista onsdagen  
 i april och höstmarknad sista  
 onsdagen i augusti. Så har det  
 varit sedan Gustav Vasa gav 
 Askersund tillstånd att 
 arrangera två marknader 
 årligen.
•  Cirka 120 knallar.
•  Lions räknar med cirka 10 000   
 besökare varje marknad.
•  Årets vårmarknad hålls den 
 25 april och höstmarknaden 
 den 29 augusti.

Ny gång- & cykelväg
Under 2018 kommer Lustenrustvägen att 
kompletteras med en gång- och cykelväg 
för att trafiksäkra vägen för oskyddade 
trafikanter mellan Lustenrust och buss-
hållplatsen vid Akla. Projektet delfinansie-
ras av Region Örebro län och upphandling 
av entreprenör kommer att ske under vin-
tern med byggstart till våren. Lustenrust-
vägen är den vägen i Askersunds tätort 
med näst högst trafikmängd (cirka 2000 
fordon/dygn). Endast genomfartsvägen 
(väg 907) har högre trafikbelastning.

Andreas Borg, trafikingenjör

Pengar från Skolver-
ket till genusprojekt
I slutet av 2017 fick Barn- och utbildnings-
förvaltningen besked från Skolverket 
att arbetet med genus, jämställdhet och 
normer beviljats statsbidrag på 419 120 kr. 
Bidraget ska användas till kompetensut-
veckling, forskarstöd och material. Under 
våren 2018 fortsätter kartläggningen av 
könsskillnader med fokus på attityder, 
normer och läromedel. Den 23 mars 
deltar förvaltningens genuspedagoger 
i länsstyrelsens konferens Jämställdhet 
i förskolan. De ska dessutom hålla i två 
seminarier på skolledarkonferensen vid 
Örebro universitet den 24 april. 

Elin Weiss & Anneli Jöesaar 

Krisberedskapsveckan 
28 maj–3 juni 2018
För andra året arrangerar Myndigheten 
för samhällsskydd och beredskap (MSB) 
Krisberedskapsveckan tillsammans med 
bland andra Sveriges kommuner och 
landsting, Försvarsmakten och länssty-
relserna. Det är en kampanj för att öka 
kunskapen om hur människor påverkas av 
och kan förbereda sig för samhällskriser 
och höjd beredskap. 

Under våren kommer information 
om lokala arrangemang att läggas ut på 
kommunens hemsida. Redan nu är det 
klart att Civilförsvaret kommer att hålla i 
en föreläsning på temat krisberedskap på 
Sjöängen onsdagen den 30 maj.

Lars-Ivar Jansson

Utökad barnomsorg 
på obekväm arbetstid 
Från och med december 2017 erbjuder 
Askersunds kommun barnomsorg på obe-
kväm arbetstid samtliga dygn under året. 
Tidigare var verksamheten stängd under 
storhelgerna, totalt åtta dygn per år. 
Barnomsorg på obekväm arbetstid finns i 
lokalen Repslagaren i centrala Askersund.

Lars-Ivar Jansson



I höst inviger vi sträckan mellan Rude och Åsbro. Då har vi breddat vägen och försett den 
med mitträcke. Pendlare och andra trafikanter tar sig både snabbare och säkrare till sina 
mål. Dessutom kan cyklister färdas från Rude till Åsbro helt avskilt från väg 50.  I januari 
2016 började vi bygga vägen. När det är klart – i september 2018 – är väg 50 mötesfri från 
Brattebro backe upp till Lindesberg.

Väg 50, Rude–Åsbro blir mötesfri väg till hösten

FEBRUARI 2018

Hur ligger vi till?
Från Rude i söder till Åsbro i norr är 
stora delar av breddningsarbetena 
klara, och det permanenta mitträcket 
är monterat på ca 15 av vägbyggets 
totalt ca 20 km. Men fortfarande åter-
står en del arbete innan vägen är helt 
färdig. Vi ska lägga den översta topp-
beläggningen, måla vägmarkeringar 
samt sätta upp viltstängsel och skyltar. 
På vissa vägpartier kommer vi även 
att slutjustera diken och sidoområden. 
Under det första året genomförde vi 
omfattande sprängningsarbeten.  
Nu återstår endast några mindre 
sprängningar. Arbetet med projektets 
största bro, den över Skyllbergsån, 
pågår för fullt, och när den är klar nu 
till våren är samtliga broar på plats.

Ursäkta röran – vi bygger om! 
Ett vägbygge av den här storleken 
passerar inte obemärkt. Det blir helt 
enkelt rörigt innan det blir bra! Du 
kan även under den byggtid som 
återstår räkna med köer, eftersom 
byggsträckan är lång och trafiken tät. 
Hastigheten är sänkt till 70 km/tim, 
och på kortare partier till 50 km/tim. 
Vi håller oftast ett körfält i vardera 
riktningen öppet för trafik, men på 
några platser reglerar vi trafiken 
med signaler eller lots. Då finns risk 
för långa köer, främst på morgonen 

och sena eftermiddagen. Vi försöker 
så långt det är möjligt att undvika 
trafikregleringar, men där vägen är 
smalare, som förbi Askersund, samt 
vid beläggningsarbeten, går det inte 
att undvika.

Fler projekt i vårt område
På väg 50, söder om Rude–Åsbro 
ligger sträckan Nykyrka–Brattebro 
backe. Här tar vi just nu fram en 
vägplan och byggstarten är planerad 
till 2021. Norr om Örebro pågår också 
ett vägbygge på väg 50. Här är det 
sträckan mellan Axbergshammar och 
Lilla Mon som breddas och förses 
med mitträcke. Den sträckan invigs 
också i september i år. 

Även väg 51 förbättras. Bygget pågår 
redan mellan Svennevad och Kvarn-
torp, medan sträckan mellan Kvarn-
torp och Almbro ligger några år efter. 
Där är byggstarten planerad  
till 2021.

Trafikverket driver också om- 
fattande järnvägsprojekt i området. 
Hela sträckan – fem mil – mellan 
Hallsberg och Degerön byggs ut  
successivt, och kommer att vara  
dubbelspårig år 2026. Det får stor  
betydelse för transporterna både 
inom Sverige och ut mot kontinenten. 
Läs mer på projektens webbsidor. 
Adresserna hittar du på sista sidan.

HÄR HITTAR DU OSS: 
Mattias Broberg 
Projektledare, Trafikverket
mattias.broberg@trafikverket.se
Telefon: 010-123 67 08

Niklas Landberg 
Delprojektledare, Trafikverket
niklas.landberg@trafikverket.se 
Telefon: 070-535 02 28                                            

Johannes Remmo 
Markförhandlare, Trafikverket
johannes.remmo@trafikverket.se
Telefon: 070-762 59 87

Tobias Asplund
Projektchef, Peab Anläggning AB
tobias.asplund@peab.se
Telefon: 073-337 43 18

Trafikverkets kundtjänst
Telefon:  0771-921 921

Väg 50, Rude-Åsbro 
www.trafikverket.se/ 
rude-askersund-asbro

Störningsinformation på webben
Du hittar alla åtgärder som stör 
trafiken och vilka tider som gäller 
på projektets webbplats. Du är alltid 
välkommen att kontakta oss om du 
har frågor. 
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Från idé 
till färdig 
väg

Johannes Remmo 
markförhandlare
När vi bygger vägar och järnvägar 
behöver vi komma åt mark eller  
andra utrymmen. Min huvud-
sakliga uppgift är att köpa 
fastigheter och betala ersättning 
för intrång till de fastighetsägare 
som är berörda. I det här 
projektet berörs ungefär 100 
fastigheter, men i olika hög 
grad. Det är ofta känslosamt 
att behöva avstå mark och 
byggnader. Min största 
utmaning är därför att förklara 
skillnaden mellan marknadsvärde 
och affektionsvärde. Samtidigt är det bästa med jobbet alla 
möten med markägare, där vi successivt har kommit 
överens. 

Catharina Ludvigsson
byggplatsuppföljare  
för miljöfrågor
Jag ansvarar för att entreprenören 
kan visa att de uppfyller miljö-
kraven. Jag gör exempelvis alla 
anmälningar om vattenverk-
samhet – 39 stycken i det här 
projektet. Jag tar prover från 
fyllnadsmassor och asfalt innan 
det kan återanvändas och mäter 
grundvattnet där vi bygger 
gång- och cykeltunnlar. 
Utmaningen här är framför allt 
att vi arbetar över hela 
projektets sträckning, i olika faser, hela 
tiden. Det är mycket att hålla ordning på. Samtidigt är 
det roligt med det höga tempot. Jag får vara ute i fält, vi 
samarbetar mycket och det är lärorikt. Jag tar också med 
mig praktiska erfarenheter in i arbetet med nästa 
vägplan.

KORTA FAKTA
• Sträckan är 20,5 km lång
• Den trafikeras av i snitt 9 000 fordon/dygn
• Utbyggnaden kostar cirka 330 miljoner kronor
• Vi bygger 6 nya broar och breddar 3 befintliga
• Hösten 2018 är väg 50 mötesfri från Brattebro backe 

upp till Lindesberg 
• Entreprenör är Peab Anläggning AB

I ett vägbygge brukar det ta mellan 
fem och tio år från det att den första 
diskussionen med boende äger rum  
till dess att vägen är klar att tas i  
bruk. Planeringen av vägbygget  
mellan Rude och Åsbro påbörjades 
2010, med en förstudie.  I september 
2012 påbörjades vägplaneprocessen 
och startskottet för själva byggandet 
gick i januari 2016. I september 2018 
kommer vägen att tas i bruk. Den för-
sta kartan visar den färdiga vägen,  
med körfältsindelning. Den andra 
visar cykelstråk, busshållplatser  
och pendlarparkeringar. På projektets                     
 webbsida hittar du fler  

illustrationer av  
den färdiga vägen.

VAD GÖR DU PÅ JOBBET?

Skydd för buller
Boendemiljön för människor i vägens närhet är viktig. 
Riksdagen har fastställt hur mycket det får bullra när vi 
byggt om vägar och järnvägar. Om bullret överstiger de 
värdena, ansvarar vi för att åtgärda det. I första hand 
arbetar vi med bullerskydd nära spåren eller vägen, 
såsom bullervallar och bullerskärmar. Där det inte 
fungerar tittar vi på skydd vid bostäderna, som att byta 
fönster eller skydda uteplatser. I vårt projekt får vi en 
bredare väg med högre hastigheter. Vi håller nu på med 
bullerdämpande åtgärder för de runt 30 fastigheter som 
under vägplanearbetet bedömts få en för hög bullernivå. 
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Natur- och kulturvärden skyddas
När vi planerar ett väg- eller järnvägsbygge  
inventerar vi alla värden som finns i området. 
Finns det växter och djur som måste skyddas? 
Hur ser boendemiljön ut – nu och i morgon?  
Finns det kulturella värden som måste skyddas? 
Hämtas grundvatten i området? Det är viktigt  
att de som bor i området hjälper oss att hitta 

Arkeologi
Fornlämningarna är viktiga källor till landskapets  
historia. De ger människor möjligheten att uppleva  
och förstå hur samhället har vuxit fram och de ska i 
möjligaste mån bevaras. Om behovet att ta bort en forn-
lämning ändå överstiger intresset att bevara den, kan 
länsstyrelsen ge tillstånd till att ta bort den förutsatt att 
man gör en arkeologisk undersökning. Inför vägbygget 
undersökte arkeologerna en ugn från 1800-talet, som 
troligen har använts till att framställa pottaska. Under 
vägbygget har vi också skyddat en gammal kvarn och en 
milsten från skada under byggtiden. Även en så kallad 
tandvärkstall har fått skydd när vi avverkat i närheten.

Uttern
Uttern (Lutra lutra), är ett eurasiskt  
rovdjur som tillhör familjen mård- 
djur. Många uttrar dödas i trafiken  
när de försöker korsa en väg.  
Uttern vill inte simma genom broar,  
så för att underlätta för den och  
för annat småvilt bygger vi utterhyllor  
vid broarna. Då kan vi skydda djuren  
under dess vandringar. Vi har även byggt  
en torr uttertrumma och en vilttrumma,  
där bland annat rådjur kan passera.

Skogsklockan och slåtterfibblan
Inför och under vägbygget hittade vi de båda rödlistade 
arterna skogsklocka (Campanula cervicaria) och slåtter-
fibbla (Hypochaeris maculata). Vi samlade drygt 100 
stänglar med frökapslar av skogsklockan och grävde 
upp lika många bladrosetter. Vi spred sedan fröna och 
planterade rosetterna i bakkanten av en ytterslänt, där 
de nu kan växa i fred. Vi grävde även upp och flyttade ett 
10-tal exemplar av skogsfibblan till samma plats. Vi följer 
sedan en skötselbeskrivning, som talar om hur vi ska 
värna och sköta växterna framöver.

Vattenverksamhet
När vi arbetar i eller nära vatten gäller särskilda regler. 
Beroende på omfattningen hanteras tillstånd för sådana 
arbeten av Länsstyrelsen eller Mark- och miljödom-
stolen. Vattenverksamhet kan vara när vi bygger broar, 
spränger eller gräver i eller nära vatten. Då är det viktigt 
att vi är extra aktsamma. I det här projektet har vi  
anmält 39 områden med vattenverksamhet. 

sådant som inte är dokumenterat, för att vi ska 
få ett så bra underlag som möjligt när vi planerar. 
Under projekttiden genomför vi ett stort antal 
undersökningar, inom bland annat arkeologi, 
växt- och djurliv samt vattenverksamhet. Här kan 
du läsa om en del av det vi har stött på inför och 
under vägbygget. Se även kartan på nästa sida.
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Från idé 
till färdig 
väg

Johannes Remmo 
markförhandlare
När vi bygger vägar och järnvägar 
behöver vi komma åt mark eller  
andra utrymmen. Min huvud-
sakliga uppgift är att köpa 
fastigheter och betala ersättning 
för intrång till de fastighetsägare 
som är berörda. I det här 
projektet berörs ungefär 100 
fastigheter, men i olika hög 
grad. Det är ofta känslosamt 
att behöva avstå mark och 
byggnader. Min största 
utmaning är därför att förklara 
skillnaden mellan marknadsvärde 
och affektionsvärde. Samtidigt är det bästa med jobbet alla 
möten med markägare, där vi successivt har kommit 
överens. 

Catharina Ludvigsson
byggplatsuppföljare  
för miljöfrågor
Jag ansvarar för att entreprenören 
kan visa att de uppfyller miljö-
kraven. Jag gör exempelvis alla 
anmälningar om vattenverk-
samhet – 39 stycken i det här 
projektet. Jag tar prover från 
fyllnadsmassor och asfalt innan 
det kan återanvändas och mäter 
grundvattnet där vi bygger 
gång- och cykeltunnlar. 
Utmaningen här är framför allt 
att vi arbetar över hela 
projektets sträckning, i olika faser, hela 
tiden. Det är mycket att hålla ordning på. Samtidigt är 
det roligt med det höga tempot. Jag får vara ute i fält, vi 
samarbetar mycket och det är lärorikt. Jag tar också med 
mig praktiska erfarenheter in i arbetet med nästa 
vägplan.

KORTA FAKTA
• Sträckan är 20,5 km lång
• Den trafikeras av i snitt 9 000 fordon/dygn
• Utbyggnaden kostar cirka 330 miljoner kronor
• Vi bygger 6 nya broar och breddar 3 befintliga
• Hösten 2018 är väg 50 mötesfri från Brattebro backe 

upp till Lindesberg 
• Entreprenör är Peab Anläggning AB

I ett vägbygge brukar det ta mellan 
fem och tio år från det att den första 
diskussionen med boende äger rum  
till dess att vägen är klar att tas i  
bruk. Planeringen av vägbygget  
mellan Rude och Åsbro påbörjades 
2010, med en förstudie.  I september 
2012 påbörjades vägplaneprocessen 
och startskottet för själva byggandet 
gick i januari 2016. I september 2018 
kommer vägen att tas i bruk. Den för-
sta kartan visar den färdiga vägen,  
med körfältsindelning. Den andra 
visar cykelstråk, busshållplatser  
och pendlarparkeringar. På projektets                     
 webbsida hittar du fler  

illustrationer av  
den färdiga vägen.

VAD GÖR DU PÅ JOBBET?

Skydd för buller
Boendemiljön för människor i vägens närhet är viktig. 
Riksdagen har fastställt hur mycket det får bullra när vi 
byggt om vägar och järnvägar. Om bullret överstiger de 
värdena, ansvarar vi för att åtgärda det. I första hand 
arbetar vi med bullerskydd nära spåren eller vägen, 
såsom bullervallar och bullerskärmar. Där det inte 
fungerar tittar vi på skydd vid bostäderna, som att byta 
fönster eller skydda uteplatser. I vårt projekt får vi en 
bredare väg med högre hastigheter. Vi håller nu på med 
bullerdämpande åtgärder för de runt 30 fastigheter som 
under vägplanearbetet bedömts få en för hög bullernivå. 
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Trafikverket, Box 1140, 631 80 Eskilstuna. 
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PROJEKT I OMRÅDET
Väg 50, Nykyrka–Brattebro backe
www.trafikverket.se/nykyrka-brattebro
Projektledare: 
Jonas Danielsson, tel: 010-123 67 41

Väg 50, Axbergshammar–Lilla Mon
www.trafikverket.se/axbergshammar-lillamon
Projektledare: 
Mattias Broberg, tel: 010-123 67 08

Väg 51, Svennevad–Kvarntorpskorset
www.trafikverket.se/svennevad-kvarntorpskorset
Projektledare: 
Jonas Danielsson, tel: 010-123 67 41

Dubbelspår Hallsberg–Degerön
www.trafikverket.se/hallsberg-degeron
Programansvarig: 
Jonas Victorin, tel: 010-123 73 27

ASKERSUND

 ÅSBRO

3. Tandvärkstall
 skyddas vid 
 avverkning.

4. Gammal kvarn
  skyddas under 
 byggtiden.

5. Milsten
 skyddas med nät 
 under byggtiden.

6. Från det här området 
 flyttades skogsklocka 
 och slåtterfibbla till 
 säker mark.

1. Vilttrumma
 för rådjur och 
 mindre vilt.

2. Milsten
 skyddas med 
 nät under 
 byggtiden.
  

Här kan du se var vi hittade 
några av de fynd vi gjort
under resans gång.

  Här undersöktes  
en ugn där man 
troligen tillverkat 
pottaska
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Sjöängshallen byggdes 1961–63 och har 
under åren fungerat både som Sjöängs-
skolans idrottshall och som hall för före-
ningsliv på helger och kvällar. Renove-
ringsbehovet har under de senaste åren 
blivit mer och mer akut och hösten 2017 
kunde arbetet starta. Budgeten för projek-
tet har varit 12 miljoner kronor. 

Den kanske största förändringen syns 
i omklädningsrum och duschar. Dessa 
har blivit större, ljusare och fräschare 
och dessutom har enskilda dusch- och 
toalettrum skapats för att tillgodose både 
tillgänglighets- och HBTQ-krav. Idrotts-
hallen har också fräschats upp genom 
linjemålning och behandling av golv samt 
genom akustikåtgärder. En ny ljudanlägg-
ning har installerats, kompletterad med 
hörslinga så att hallen kan användas mer 
flexibelt än tidigare.

Sjöängshallen är även utbyggd för att 
skapa mer utrymme för utrustning. Reno-
veringen omfattar också tilläggsisolering 

av väggar och tak för lägre 
energiförbrukning. Entréer 
och låssystem har också 
förbättrats.

Områdena runt Sjöängs-
hallen kommer att utveck-
las under den närmaste 
tiden. Tomten där den 
gamla skolan tidigare stod 
kommer att bli parkområde 
i väntan på framtida bygg-
nation. Under våren kom-
mer gräset att börja växa 
och promenadstigar genom 
området är redan anlagda. 
Innan den fortsatta utveck-
lingen av området krävs 
dock en ny detaljplan, vilken 
tas fram under 2018.

Henrik Olofsson
utvecklingschef

Åter full aktivitet 
i Sjöängshallen

9

Den 21 mars arrangeras en utbildningskväll 
om ungas fritidsvanor på Sjöängen, öppen 
för samtliga föreningar i Sydnärke.

Magnus Åkesson från Ung livsstil kommer för 
att presentera den senaste forskningen, och 
vi får höra före detta längdskidåkaren Maria 
Rydqvist prata jämställdhet inom idrotten.

Programmet inleds klockan 17.30 och 
vänder sig främst till idrottsföreningar, men 
även andra föreningar och organisationer är 
välkomna. Det kommer bland annat att handla 
om hur idrotten kan bli mer jämställd, och hur 
fler barn och unga kan bli fysiskt aktiva.

Anmälan med namn, funktion och före-
ningstillhörighet skickas till kultur.fritidsfor-
valtningen@askersund.se senast den 12 mars. 
Deltagande är kostnadsfritt.

Detaljerat program finns på 
www.visitaskersund.se

Ung livsstil är det enda forskningsprojekt i 
landet som studerar ungas levnadsvanor med 
fokus på fritidsområdet. För den som vill läsa 
mer om Ung livsstil rekommenderas deras 
Facebook-sida: www.facebook.com/unglivsstil1

Rasmus Torngard
kultur- och fritidschef

Föreningsutbildning 

om ungas fritidsvanor

21/3

Nu är Sjöängshallen i drift igen. Efter höstens omfattande 
renovering har både skola och föreningsliv åter tagit hallen, 
som nu är mycket fräschare än på länge, i bruk!

Foto: Lars-Ivar Jansson

Foto: Mostphotos
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Konsultuppdrag till en stjärnspäckad 
Hollywoodfilm och föreläsningsupp-
drag i Hongkong. Eva Belvelin hinner 
med en hel del annat vid sidan av sin 
tjänst som fiollärare på Norra Vätterns 
musikskola. 

Eva Belvelin har precis inlett sin fjärde ter-
min som fiollärare i Askersunds kommun.

– Det här är det roligaste jag vet, att 
undervisa barn och ungdomar. Fiol är det 
jag har jobbat med i hela mitt yrkesliv och 
jag insåg ganska tidigt att jag ville bli fiol-
lärare, säger hon.

Hon har studerat fiol för Shinichi Su-
zuki, som grundade den så kallade Suzuki- 
metoden och det var när hon själv kom i 
kontakt med metoden som barn som pas-
sionen för fiolen som instrument väcktes.

– Jag började spela fiol när alla andra 
spelade blockflöjt, men jag tyckte det 
var ganska trist och jag lärde mig knappt 
något. Men så gick min fiollärare en 
utbildning i Suzukimetoden och efter det 
fastnade jag totalt.

Suzuki kallade själv sin metod för 
”modersmålsmetoden”, eftersom pedago-

giken är uppbyggd på samma sätt som när 
ett barn lär sig prata, något som gör att 
man kan börja undervisningen i mycket 
tidig ålder.

– Den yngsta elev jag har haft var 18 
månader, men det är mer normalt att 
barnen är 3–4 år när de börjar. När barnet 
lär sig prata härmar de andra och efter-
som barn älskar att härmas är de väldigt 
tacksamma att undervisa med den här 
pedagogiken. De tar efter och gör som jag 
gör, säger Eva Belvelin.

Enligt henne är Suzukimetoden idag 
den vanligaste fiolpedagogiken i Sverige 
och den bygger mycket på att vara inklu-
derande och uppmuntrande.

– Man uppmuntrar när något är bra, 
men ger inte kritik om det blir fel. Och 
alla är välkomna, mina elever behöver 

EVA BELVELIN medpassion
för fiol

”Alla är välkomna, 
mina elever behöver 

aldrig testa eller spela 
upp, den som står först 

i kön får en plats.”
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Nominera Årets 
företagare 2018
Nu är det dags att skicka in din nomi-
nering till Årets företagare 2018, sista 
datum är 16 mars.

Förra året fick vi in rekordmånga 
nomineringar! På www.askersund.se/
aretsforetagare kan du skriva in din 
nominering direkt samt läsa mer om 
prisutdelning som kommer att ske i 
april/maj. Vi har fantastiskt många 
duktiga entreprenörer i den här kom-
munen så nu är det bara ni klurar och 
skriver… Varmt välkomna med era 
nomineringar!

Företagsmässa 
21–22 september
Efter några år av väntan är det nu änt-
ligen dags för företagsmässa igen! 
21–22 september byggs Närlundahallen 
om till mässhall under några dagar för 
att visa upp den imponerande bredd 
av olika företag som finns runt om i 
Askersunds kommun. Mässan kommer 
att arrangeras av Näringslivsrådet, 
tidigare Utvecklingscentrum, som 
bygger på ett samarbete mellan LRF, 
Företagarna, Askersund i Centrum och 
kommunens större företag. 

Så boka in datumen 21–22 septem-
ber i din kalender redan nu så ses vi! 
Mer information hittar du på
www.askersund.se/foretagsmassa

Sofia Fredriksson
näringlivsutvecklare

En stor grupp av Eva Belvelins elever medverkade på konserten 
med Janne Schaffer och Lasse Åberg på Sjöängen i december. 
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aldrig testa eller spela upp, den som står 
först i kön får en plats. Kommunen har 
dessutom köpt in ett antal nya fioler som 
eleverna får låna. I mina grupper möts 
barn från alla håll och det får som väldigt 
positiv bieffekt att familjer med olika bak-
grund lär känna varandra, säger hon.

Utöver sin tjänst på 75 procent på 
musikskolan i Askersund jobbar hon för 
ett studieförbund i Floda utanför Göte-
borg, där hon driver projektet Scandina-
vian Strings, en fiolensemble bestående 
av barn och ungdomar som spelat på låtar 
av många kända artister, från Helene Sjö-
holm till Mustasch. Dessutom har hon ett 
företag där hon bland annat säljer ergono-
miska fiolstöd för barn som hon själv tagit 
fram, läromedel som hon själv utarbetat 
och dessutom är hon konsult och före-
läsare. Det mest spektakulära uppdraget 
hittills är när hon i början av förra året 
tillbringade två veckor i Budapest under 
inspelningen av filmen Red Sparrow.

– Jag blev uppringd av en kvinna som 
frågade om jag kunde lära en skådespeler-
ska spela fiol inför en filmroll. Först tyckte 
jag att det lät lite skumt, men sedan insåg 

jag att det var på riktigt. Jag instruerade 
skådespelerskan Joely Richardson och 
under inspelningarna satt jag och tittade 
på i Jennifer Lawrences stol, det är hon 
som spelar huvudrollen i filmen. 

Och i slutet av förra året ringde telefo-
nen igen.

– Det var en man från Hongkong som 
ville att jag skulle komma och föreläsa 
för fiolpedagoger där under våren eller 
sommaren. Jag har bett min chef här i 
Askersund om lite ledigt så att jag kan åka 
och det verkar kunna gå att genomföra, 
säger Eva Belvelin.

Jobbet i Askersund sökte Eva av en ren 
slump.

– Jag utbildade fiollärare på Ingesunds 
musikhögskola i Arvika, men min del av 
utbildningen lades ner. Då var jag arbets-
lös på deltid en period och sökte alla jobb 
som fanns. Men när jag kom hit till Asker-
sund och träffade den fantastiska perso-
nalen här på musikskolan och såg den här 
otroligt fina byggnaden (Sjöängen) visste 
jag att jag hamnat rätt. Det blev en riktig 
lyckträff, säger Eva Belvelin.

Lars-Ivar Jansson

inom näringslivet
PÅ GÅNG
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I många kommuner är bemannings-
företag enda lösningen för att se till 
att det finns tillräckligt med sjukskö-
terskor. I Askersunds kommun har det 
sällan behövts, men att tillsätta sjuk-
skötersketjänster är alltid en utmaning.

Anna Åhlin har varit chef för kommunens 
sjuksköterskor sedan slutet av 1990-talet 
och enligt henne har det aldrig varit lätt 
att tillsätta lediga tjänster.

– Just nu får vi in väldigt få ansök-
ningar när vi annonserar, men så är det 

för alla som söker sjuksköterskor. Det var 
lite lättare för några år sedan, då kanske vi 
hade tre–fyra ansökningar per tjänst.

Men genom kontakter och idogt 
arbete har Anna lyckats tillsätta lediga 
tjänster med bara enstaka inhopp från 
bemanningsföretag, något som bidrar till 
att skapa stabilitet.

– De som har hoppat in tillfälligt de 
senaste åren tycker att det är roligt att 
jobba här, de kommer inte till ett kaos, 
utan vi har en väldigt bra arbetsgrupp 
med tydliga rutiner. När vi väl får hit 

Plats för fler sjuksköterskor
sjuksköterskorna brukar de tycka att det 
är roligt, självständigt med stort helhets-
ansvar för patienten, säger Anna Åhlin.

Men behovet av sjuksköterskor gör 
ändå att det inom kommunen kan bli 
aktuellt att komma med olika erbjudan-
den för att locka folk, exempelvis större 
flexibilitet vad gäller arbetstidsvilkor. 

– Just nu är det framförallt nattsjuk-
sköterska vi söker, säger Anna Åhlin.

Text & bild: Lars-Ivar Jansson 

Varje sommar behövs cirka 150 semestervikarier till Askersunds 
kommun. De flesta utför arbete inom vård- och omsorg samt 
funktionsstöd. Inom hemtjänsten innebär arbetet att man jobbar 
i brukarnas hem eller på särskilda boenden och gruppbostäder 
för funktionshindrade. Våra semestervikarier måste ha fyllt 18 år 
och ha ett genuint intresse för människor. Nya semestervikarier 
får två dagars introduktionsutbildning samt arbete bredvid 
ordinarie personal under ett antal pass för att lära sig jobbet.

Läs mer på...
www.askersund.se/jobb 
...och sök genom att maila senast den 15 mars till...
bemanningsenheten@askersund.se

Eva-Karin Eriksson
chef för bemanningsenheten

Långa sommardagar räcker 
till både strandhäng & jobb! 

Foto: Mostphotos

Anna Åhlin, längst till vänster, är på jakt efter ytterligare en sjuksköterska till sitt gäng!
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Under hösten 2017 har ett Turism- och 
besöksnäringsprogram för Askersunds 
kommun tagits fram i samarbete med 
besöksnäringen. Det har bland annat 
skett genom workshops, en remiss-
runda och ett dialogcafé. 

Entreprenörerna inom besöksnäringen i 
kommunen betonar vikten av att Asker-
sund nyttjar sitt läge vid Norra Vättern 
och arbetar för turismutvecklingen i hela 
kommunen.

Turismen är en av de snabbast väx-
ande näringarna i Sverige och turismut-
veckling handlar enligt internationella 
studier idag både om digital och lokal 
närvaro. Många planerar sin resa och sö-
ker information samt bokar via internet. 

Hälsans stig 
invigs 11 april
Den 11 april invigs Hälsans stig i 
Askersund. Det är en 4 km lång pro-
menadslinga som börjar vid bron ut till  
Borgmästareholmen, fortsätter längs 
Strandpromenaden, förbi Haga och 
hembygdsparken till Solberga IP och 
sedan tillbaka till utgångspunkten. Det 
är Riksförbundet Hjärtlung som står 
bakom Hälsans stig tillsammans med 
Askersunds kommun. Liknande pro-
menadstigar finns på cirka 130 platser 
i Sverige. Tanken med Hälsans stig är 
att främja motion i alla åldrar och att 
förebygga hjärt-kärlsjukdomar.

Fotbollplaner Utegym
Omklädningrum

duschar

Km

Km

Km

Sjöängsskolan

Det är därför angeläget att såväl de lokala 
företagen som Turist- och Evenemangsby-
rån finns på internet. När besökarna väl 
är på plats söker de gärna upp den lokala 
turistinformationen för att få personlig 
service och tips på aktiviteter.

Turisternas besöksanledningar till 
Askersund är staden, naturen och evene-
mangen. De flesta internationella gäster-
na är från Tyskland och Nederländerna. 
De vill i första hand uppleva Tivedens 
tysta skogar och sjöar. Det i kombination 
med småstadscharmen och personliga 
bemötanden i butiker och restauranger 
gör att många väljer att stanna en extra 
dag i Askersund. 

Kersti Beck Larsson
turiststrateg

Staden är en av de tre huvudsakliga besöksanledningarna i Askersunds kommun.

Nytt program för 
besöksnäringen på gång

Missa inte!
Fredag 23 mars kommer Askersunds 

kommuns turistbroschyr för 
2018 i brevlådan.

Besöksvänliga 
Tiveden

Jordbruksverket har beviljat pengar 
till ett treårigt projekt för att 

utveckla turismnäringen i Tiveden. 
Karlsborg, Laxå och Askersunds 
kommuner samt länsstyrelsen är 
med i projektet tillsammans med 

Turism- och besöksnäringen.

– vid Sveriges hemligaste skärgård! 2018

 

Nyhet!
Sommaren 2018 

kommer Turist- & 
Evenemangsbyrån att 

finnas i hamn-
området.
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25 april kl 09.00
VÅRMARKNAD

Traditionell vårmarknad i centrala
Askersund.

28 april–1 maj
KONSTRUNDAN
Lokala konstnärer och hantverkare 

håller öppet hus. Askersund

6 maj kl 15.00
ETT HEMLIGT UPPDRAG I 

SVINGELSKOGEN
Musiksaga skapad av 
Monica Forsberg. Sjöängen

6 maj kl 18.00
EN SKRIVBORDSMÖRDARES 

BEKÄNNELSER
Författaren Jan Mårtensson berättar om sitt 
författarskap. Sjöängen

8 maj kl 18.00
VETERANBILSTRÄFF 
Varje tisdagskväll. Askersunds hamn

8 maj kl 18.00
VIP-KVÄLL 
Sjöängens höstprogram presenteras. 
Sjöängen

8–24 maj
KONSTUTSTÄLLNING: LOVE AMORE
Elever från Sjöängsskolans årskurs 9 visar 
sina alster. Konsthallen, Sjöängen

16 maj kl 19.00
VÅRSHOW MED JOYVOICE ASKERSUND
Körkonsert till förmån för Min stora dag. 
Sjöängen

19 maj
PALLUTDELNING OCH SKATTJAKT
Askersund

25–27 maj
ASKERSUND 
OUTDOOR 
FESTIVAL 
Friluftsmässa 
för en aktivare 
livsstil. Asker-
sund

29 maj kl 18.30
ROTARY STIPEN-
DIEKONSERT
Kom och lyssna på elever 
från Norra Vätterns Musikskola. Sjöängen

1–2 juni
RALLY-SM 2018
En av säsongens sex deltävlingar körs i 
Askersund.

10 februari–3 mars
KONSTUTSTÄLLNING: KÄRLEK
Elever från kommunens alla skolor ställer ut. 
Konsthallen, Sjöängen

22 februari kl 15.00 
5 KORTFILMER OM KONST & HANTVERK
Närkesbergsfilm. Sjöängen

24 februari kl 15.00
LIVGARDETS DRAGONMUSIKKÅR
Konsert med musik av bland andra Hugo 
Alfvén, John Williams och Charles Ives. 
Sjöängen

3 mars kl 19.00
STEN & STANLEY, 

55-ÅRSJUBIEUM 
MED GREATEST 
HITS
Konsert med god-
bitar och superhits. 
Sjöängen

4 mars kl 16.00
GLENN MILLER 

ORCHESTRA
Orkesterkonsert med låtar ur Millers reper-
toar. Sjöängen

8 mars kl 19.00
SLUTET ENLIGT RUT
Svart komedi om arv, begär och oförenliga 
drömmar. Sjöängen

10 mars kl 18.00
ÖZZ NUJEN

En av Sveriges 
roligaste komiker med 
ett genuint intresse 
för samhällsfrågor. 
Sjöängen

12 mars kl 18.00
FÖRELÄSNING OM 

ÄNG & POLLINATÖRER
Medverkar gör bl.a. en 

biolog från Jordbruksverket 
och en fröodlande lantbrukare.  

 Sjöängen

13 mars kl 18.30
RÄTT UR JORDEN! 
Föreläsning av Bella Linde om odling och 
självhushållning. Sjöängen

15 mars kl 19.30
WHOLE LOTTA SHAKIN’ & ELISA 
LINDSTRÖM
Äkta rock’n roll-kväll där du tas med tillbaka 
till musiken då det begav sig. Sjöängen

17 mars–7 april
KONSTUTSTÄLLNING: LINJER YTOR 
Örebro läns grafikgrupp visar grafiska blad. 
Konsthallen, Sjöängen

17 mars kl 13.00
PETTSON & FINDUS – 
PANNKAKSTÅRTAN
Musik och dans, en 
förrymd tjur och 
många kraschade 
ägg! Sjöängen

17 mars kl 19.00
NOSTALGISK AFTON
Konsert med 1960- och 
-70-talsmusik. Folkets Hus, 
Åmmeberg

18 mars kl 18.00
KOLMILAN CHRISTINA
Anders Gustafsson från Kårberg 
visar sin film om Snavlunda hem-
bygdsförenings arbete med kolmilan 
Christina i Torpa. Sjöängen

22 mars kl 19.00
PAR I KUNGAR
Premiär för vårens fars, en skruvad historia 
med fantastiska förvecklingar varvas med 
trerätters middag. Lerbäcks Teater

24 mars kl 16.00
MARINENS MUSIKKÅR
Konsert med militärmusikkår som medver-
kar vid statsbesök och kungliga audienser. 
Sjöängen

27 mars kl 10.00 & 17.00
EN SVÄNGOM I ASTRIDS VÄRLD
Sång och musik från det allra bästa av 
Astrid Lindgren med Systrarna K. Sjöängen

1, 6, 7, 8, 13 & 14 april 
LIKET SOM VISST FÖR MYCKET
Fars med lokala skådespelare. 
Folkets Hus, Åmmeberg

7 april kl 10.00
GARDEROBRENSNINGSDAG
Torgparken, Askersund

7 april kl 18.00
SWEDE HOLLOW
Musikalisk resa i 
amerikanska och 
nordiska tongångar. 
Sjöängen

13 april kl 19.30
EN HYLLNING TILL TED GÄRDESTAD 
OCH HANS MUSIK
Konsert med bandet Rock’n Roll Machine. 
Sjöängen

21 april–1 maj
KONSTUTSTÄLLNING: INFÖR KONST-
RUNDAN
Presentationsutställning inför Norra 
Vätterns Bild- och Formkonstnärers 
konstrunda 2018. Konsthallen, Sjöängen

EVENEMANG VÅREN 2018
Här är ett urval av evenemang som äger rum mellan 10 februari och 2 juni 2018. 

Läs mer om dessa evenemang och hitta fler på visitaskersund.se/evenemang 
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Under jubileumsåret 2018 kommer vi i varje nummer av Bo i Askersund låta 
en skribent få fria tyglar att fylla en sida på temat ”Askersund 375 år”. Först 
ut är Ove Danielsson, mångårig lokalreporter på Nerikes Allehanda och 
numera flitig bloggare.

ASKERSUND FIRAR SITT 375-årsjubi-
leum under 2018. En aktningsvärd ålder 
om man säger så. Även för städer. Under 
jubileumsåret utlovas en rad olika och 
spännande aktiviteter. Bland annat ett 
stort tårtkalas på torget den 13 juni. Det 
ska bli gott. 

Ledarskribenten i det första numret 
av Askersunds-Tidning 1857 undrade om 
Askersund hade någon framtid. Ett måste 
för utveckling var en järnvägsförbindelse 
från staden vid Vättern ut i vårt avlånga 
land hävdade skribenten. Tänk vad fel 
skribenten hade nu med facit i hand. 
Askersund hade en framtid trots avsaknad 
av bredspårig järnväg. Det är bara att 
titta ut på kullerstenstorget en fredags-
eftermiddag. Inte en ledig parkeringsplats. 
Och de stora industrierna i kommunen 
blomstrar. Ledarskribenter har inte alltid 
helt rätt som tur är. Och han tänkte 
förmodligen inte på en framtid med alla 
bussar och bilar. På den tiden vandrade 
hästar runt i staden med sina kuskar. Det 

Ove Danielsson:

JUBILEUMSFIRANDE 
NU OCH DÅ

1993: Jubileumsspel i hembygdsgården med Barbro 
Holmlund, Bengt Eriksson och Margareta Widell.

1953 : Hemvärnschef Axel Eriksson och kung Gustaf VI Adolf.

fick till slut duga med den smalspåriga 
rälsen till Lerbäck.

Själv har jag varit med om några ju-
bileumsfiranden både som åskådare, skri-
bent och som medarbetare. Till 350-års-
jubileet 1993 var jag med och gjorde en 
nyupplaga av gamla Askersunds-Tidning 
tillsammans med Mats och Gunilla 
Högberg. AT försvann redan 1956. I sam-
band med 350-årsjubileet startade också 
Jubileumsföreningen, som fortfarande 
är aktiv. Och Gunilla är 25 år senare lika 
aktiv. Heder åt sådana personer som orkar 
hålla i. Bakom bildandet av Jubileums-
föreningen stod Calill Ohlson och Mats 
Högberg. Calill gick runt och raggade folk 
till föreningen. Hon var envis som synden. 
Det blev en bra blandning av folk med 
möten i gamla biblioteket.

Ett stort jubileumsspel hölls i Hem-
bygdsgården under några dagar som 
lockade mycket folk. Kommunens perso-
nal blev bjuden på entrén. Efter 350-års-
jubileet var det meningen att föreningen 

skulle läggas ner, men det blev inte så som 
tur var.

Mitt första egna jubileumsminne 
hämtar jag från juni 1953, då 310-årsjubiléet 
uppmärksammades. Då kom kung Gustaf 
VI Adolf på besök med hustru Louise. 
Han var då också ute på en Eriksgata. Två 
flugor i en smäll skulle man kunna säga. 
Jag och kompisar fanns på stan men inte 
så mycket för kungen. Det var fest och 
mycket folk och då ville vi alltid vara med. 
Kungen vandrade ut från Rådhuset ut 
på torget för att sedan hälsa på höjdare i 
Askersund. Hemvärnsfolket stod i stram 
givakt så gott det nu gick, medan kungen 
hälsade på hemvärnschefen Axel Eriksson, 
assisterad av stadsfullmäktiges ordförande 
Filip Nylund. Men någon tårta minns jag 
inte att det fanns. Det är bara att konsta-
tera att jubileumsfirandet har blivit bättre 
med åren. Nu blir det både tårta och 
underhållning.

Ove Danielsson
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DET HÄNDER PÅ BIBLIOTEKEN
Öppettider
Askersunds bibliotek
Måndag   12.00–19.00 
Tisdag     12.00–18.00 
Onsdag   10.00–18.00
Torsdag   10.00–18.00 
Fredag     10.00–16.00
Lördag     11.00–14.00 (1/9–30/4)

MERÖPPET – alla dagar 07.00–22.00 
(Särskilt meröppet-lånekort krävs.)

Åsbro bibliotek
Onsdag 10.00–12.30, 13.00–18.30

RÄTT UR JORDEN!

Nytt år innebär en ny tävlingsvariant i 
Bo i Askersund! Här intill finns en högst 
fiktiv stolpe med avståndsskyltar till ett 
antal svenska orter. Avstånden är angivna 
i kilometer och avser fågelvägen. Lista ut 
vilken större svensk ort med minst 30 000 
invånare som har detta avstånd till de fem 
orterna på skyltarna. Där står denna fiktiva 
stolpe och den ortens namn är rätt svar på 
tävlingen. 

Skicka in ditt svar senast den 15 april med 
e-post till bo@askersund.se eller via post 
till Bo i Askersund, 696 82 Askersund.

TÄVLING!

VAR STÅR SKYLTEN?

Pilarnas riktning  
återspeglar inte  
verkligheten.

SUNDSVALL 394

BORÅS 187
LINKÖPING 163

ÖREBRO 98
HALMSTAD 304
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Bella Linde

Bella Linde är journalist och författa-
re. Hon har skrivit böcker om odling 
för barn och vuxna och hon bloggar 
regelbundet, bland annat i tidningen 
Land. Hon kommer att berätta om 
odling och självhushållning och allt 
som hör därtill. Välkomna!
Tisdag 13 mars kl 18.30 i Stora 
salongen, Sjöängen
Biljetter: www.visitaskersund.se eller 
Askersunds Turist & Evenemangs-
byrå. 
Pris: 100 kr inklusive serviceavgift.
Arrangörer: Askersunds bibliotek, 
ABF Sydnärke och Bok & Papper.

IT FÖR SKRÄCK-
SLAGNA
Tisdag 20 mars på Askersunds biblio-
tek finns ett tillfälle för dig som inte 
alls vet hur du använder en dator eller 
surfplatta. Nu har du chansen att få 
lära dig hur du kommer igång. Boka 
tid för en personlig guidning in i den 
digitala världen. Ungefärlig lektionstid 
är 40 minuter. 
Ring 0583-810 95 för att boka tid. 
Endast förbokning! 

Aktiviteten är en del av All Digital 
Week, en temavecka för dig som är ny-
börjare vad gäller digital teknik och in-
ternet. All Digital Week är en kampanj 
som sker samtidigt över hela Europa 
för att fler ska bli digitalt delaktiga.

Datastuga
Ställ frågor om internet, datorer och 
surfplattor. Få enkel handledning och 
hjälp med enklare problem. Du kan ta 
med din egen dator/surfplatta om du 
har möjlighet, annars finns det att låna. 
Arrangeras i samarbete med ABF.

Tisdagar: 6 mars, 3 april, 8 maj 
Tid: Drop in mellan klockan 14 och 17
Plats: Askersunds bibliotek

Gillar du 
att läsa 
tidningar 
och tidskrifter?
Hos Pressreader kan du läsa över 
7000 tidningar och tidskrifter från 
hela världen digitalt. Ladda ned 
Pressreaders app eller besök 
pressreader.com och logga in med 
ditt lånekort. 
Om du föredrar papperstidningar 
är du välkommen till biblioteket. Vi 
har över 110 olika tidskrifter att välja 
bland. Självklart kan du låna med dem 
hem (Undantag: det senaste numret 
läses endast på plats på biblioteket).

FÖRELÄSNING OM 
ÄNG & POLLINATÖRER
Den 12 mars kl 18.00–21.00 hålls en 
föreläsning om äng och pollinerande 
insekter, som bin och fjärilar, i Stora 
salongen på Sjöängen. Medverkar gör 
bland annat en biolog från Jordbruksver-
ket och en fröodlande lantbrukare. Kväl-
len riktar sig till villaägare, lantbrukare, 
lärare, parkarbetare och andra intres-
serade. Kostnaden är 50 kronor, inklusive 
fika, föranmälan och frågor på telefon 
070-223 79 05, senast 7 mars. 

Arrangörer är Askersunds kommun, Södra 
Närkes biodlarförening och Naturskydds-
föreningen. 

GRATTIS TILL VINNARNA!
Rätt svar på julkrysset i nummer 4-2017 var ”Flyter fram på Alsens arealer”. Bland de 
inskickade svaren drog vi tre vinnare som alla belönades med ett presentkort från 
Askersund i Centrum. Första pris (1000 kr): Margareta Tångström, Zinkgruvan, andra 
pris (300 kr): Anita Andersson, Åsbro, tredje pris (200 kr): Ulla Brånn, Askersund. 
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